
  

Via Crisanzio, 42 – 70121 Bari 
Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

 

 

 

 

D.D. N. 40                              

                                                       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, approvato 

con D.R. n. 423 in data 4.02.2019;  

 

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con D.R. n. 2884 

del 05.04.2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con D.R. n. 91 del 08.01.2007 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa, approvato con DR n. 1.653 del 05.03.2010; 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D Lgs. 30.3.2001 n. 165, così come modificato 

dal D.L. n. 248/2006; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 09.02.2023 p. 15 con 

la quale è stata approvata la proposta di attivazione, presentata dalla 

prof.ssa Antonietta Curci, della procedura di selezione mediante 

valutazione comparativa dei curricula professionali e colloquio, per 

la stipula di un contratto di lavoro autonomo di natura professionale 

di Psicologo per la progettazione di interventi formativi nel campo 

della psicologia cognitiva applicata per le esigenze del Dipartimento 

connesse alla realizzazione di attività di Ricerca e Terza Missione, 

responsabile scientifico prof.ssa Antonietta Curci; 

 

VERIFICATA mediante pubblicazione di apposita indagine conoscitiva sul sito web 

e notifica sull’Albo pretorio online dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, l’assenza all’interno di questa Università di risorse 

umane dotate delle specifiche competenze richieste per lo 

svolgimento delle prestazioni che sarà oggetto del contratto; 

 

 

VISTA la legge n. 224 del 24/12/2007, ed in particolare l’art.3; 

 

 

VISTO D.D. n. 30 del 23/02/2023, con cui è stata indetta la selezione 

pubblica, per titoli per il reclutamento di n.1 unità di personale con 

contratto di lavoro autonomo di natura professionale in qualità di 

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 



  

Via Crisanzio, 42 – 70121 Bari 
Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

Psicologo per la progettazione di interventi formativi nel campo 

della psicologia cognitiva applicata per le esigenze del Dipartimento 

connesse alla realizzazione di attività di Ricerca e Terza Missione; 

 

 

CONSIDERATO che in data 03.03.2023 ore 12.00 sono scaduti i termini ultimi per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in 

parola; 

 

RITENUTO  pertanto di dover nominare la Commissione esaminatrice per la 

suddetta selezione pubblica, 

  

 
D E C R E T A 

 

 

viene nominata la Commissione esaminatrice della selezione, mediante valutazione 

comparativa dei curricula professionali e del colloquio, di cui al D.D. n. 30/2023 finalizzata alla 

stipula con personale esterno all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo di natura professionale per il seguente profilo: Psicologo per la progettazione 

di interventi formativi nel campo della psicologia cognitiva nella seguente composizione: 

 

 

Prof.ssa Antonietta CURCI        Presidente 

Dott. Ivan MANGIULLI            Componente 

Dott.ssa Fabiana BATTISTA     Componente 

Dott.ssa Carmela SOMMA         Segretario 

 

 

 

Bari, 06.03.2023                                                                  

                                                                                   

 
                                                                                    f.to LA DIRETTRICE  

                                                                                       Prof.ssa Loredana PERLA 


